GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas e Agrárias
Avenida das Garças, 1192N, Jd. Das Orquídeas, Nova Mutum.
E-mail: facisaa.nvm@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR N° 005 AO EDITAL N° 001/2023 – UNEMAT – DIVULGAÇÃO DO

LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E ORDEM DE

APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS.

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna pública

as informações aos candidatos para realização da prova de Desempenho Didático do Processo Seletivo

Simplificado destinado à contratação de Docentes da Educação Superior para atuar no Campus de Nova

Mutum/MT, conforme consta no Anexo I.

1. Os candidatos devem observar o disposto nos itens 11.1.1 e 11.3 do edital. O não comparecimento

no horário e local estabelecido acarretará a eliminação do candidato do certame, e a consequente

reorganização do horário de apresentação, seguindo o critério de ordem alfabética do nome dos

candidatos.

2. O candidato, no momento da sua apresentação, deverá apresentar documento de identificação

conforme item 12.1, 12.1.1 e 12.2.1 do edital;

3. ATENÇÃO: Em decorrência da prevenção e controle de disseminação do COVID-19, informamos

que:

a) Recomenda-se aos candidatos com eventuais sintomas gripais que se submetam a testagem para Covid

antes do comparecimento à prova e cumpram os protocolos sanitários recomendados.

Nova Mutum, 20 de abril de 2023.

Everton Valdomiro Pedroso Brum
Presidente da Comissão do responsável pelo processo seletivo da Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas e

Agrárias
Portaria 668/2022

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

23
71

8

Assinado com senha por EVERTON VALDOMIRO PEDROSO BRUM - DIRETOR DA FACISAA / Portaria N
274/2022 - 20/04/2023 às 14:42:38.
Documento Nº: 8310645-8106 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8310645-8106

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas e Agrárias
Avenida das Garças, 1192N, Jd. Das Orquídeas, Nova Mutum.
E-mail: facisaa.nvm@unemat.br

ANEXO I

ÁREA: ENGENHARIA AGRÍCOLA

Tema: SENSORIAMENTO REMOTO NA AGRICULTURA
LOCAL: LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA 3 – BLOCO A
DATA HORÁRIO CANDIDATO
24/04/2023 8h FERNANDA CRISTINA ARAUJO
24/04/2023 9h SUIAN JOSÉ GRANELLA
24/04/2023 10h FRANCISCO EDSON PAULO FERREIRA
24/04/2023 11h MÁRCIA MASSON MENDES DOS SANTOS

ÁREA: ADMINISTRAÇÃO
Tema: A INOVAÇÃO TECNOLÓGICA E SEU PAPEL NA ESTRATÉGIA

ORGANIZACIONAL
LOCAL: LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA 3 – BLOCO A
DATA HORÁRIO CANDIDATO
24/04/2023 13h10min. LAURÍ LUIS RAUBER
24/04/2023 14h00min. FERNANDA CAVALHEIRO RUFFINO RAUBER
24/04/2023 14h50min. BÁRBARA TAIRINE GIRELI
24/04/2023 15h40min. JULIERME CARDOSO DE ARAÚJO

ÁREA: CIÊNCIAS CONTÁBEIS
Tema: ESCRITURAÇÃO FISCAL E CONTÁBIL

LOCAL: LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA 3 – BLOCO A
DATA HORÁRIO CANDIDATO
25/04/2023 13h10min. MAYSA OLIVEIRA DE MELO ANTONIO
25/04/2023 14h00min. ADILSON LEITE LIRA
25/04/2023 14h50min. THEYLOR JESSÉ DOTTO
25/04/2023 15h40min. YVA PAES BARROS
25/04/2023 16h30min. JUSCELIANY RODRIGUES LEONEL CORREA

ÁREA: ECONOMIA
Tema: SISTEMAS ECONÔMICOS E PROBLEMAS ECONÔMICOS

FUNDAMENTAIS
LOCAL: LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA 3 – BLOCO A
DATA HORÁRIO CANDIDATO
26/04/2023 13h30min. LUÍS FERNANDO BERREZA DE OLIVEIRA
26/04/2023 14h30min. DANDARA SOUZA ARAÚJO NASCIMENTO
26/04/2023 15h30min. SEBASTIÃO DORNELLAS LUQUE
26/04/2023 16h30min. ANNA CAROLINA MARTINS

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

23
71

8

Assinado com senha por EVERTON VALDOMIRO PEDROSO BRUM - DIRETOR DA FACISAA / Portaria N
274/2022 - 20/04/2023 às 14:42:38.
Documento Nº: 8310645-8106 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8310645-8106

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas e Agrárias
Avenida das Garças, 1192N, Jd. Das Orquídeas, Nova Mutum.
E-mail: facisaa.nvm@unemat.br

ÁREA: FITOTECNIA
Tema: MÉTODOS DE MANEJO E CONTROLE DE PLANTAS

DANINHAS
LOCAL: LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA 2 – BLOCO A
DATA HORÁRIO CANDIDATO
25/04/2023 13h10min. RÔMULO CAIQUE GONÇALVES FELETTI
25/04/2023 14h00min. VALÉRIA PERUCA DE MELO
25/04/2023 14h50min. AVELINE KUYAT
25/04/2023 15h40min. NATHÁLIA APARECIDA BRAGANÇA FÁVARIS
26/04/2023 16h30min. KHETELIN CRISTINE LAURINDO DE OLIVEIRA
26/04/2023 7h10min. RAFAEL NOETZOLD
26/04/2023 8h00min. FERNANDA LOURENÇO DIPLE
26/04/2023 8h50min. JULIANA BARROSO SILVA
26/04/2023 9h40min. GABRIELA MARIA FRANZ

ÁREA: LÍNGUA PORTUGUESA
Tema: TEXTO E INTERTEXTUALIDADE

LOCAL: LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA 2 – BLOCO A
DATA HORÁRIO CANDIDATO
24/04/2023 13h30min. JULIANA ALVES BAHIA

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

23
71

8

Assinado com senha por EVERTON VALDOMIRO PEDROSO BRUM - DIRETOR DA FACISAA / Portaria N
274/2022 - 20/04/2023 às 14:42:38.
Documento Nº: 8310645-8106 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8310645-8106

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2023/23718